REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI KOMBETAR I UJIT
KESHILLI I BASENIT UJOR ISHEEM - ERZEN TIRANE,

Nr /045 prot Daté, /.0 | O5 12019
Z%Z(

VENDIM
Nr. ./ daté .2/ 5 /2019

PER
SHTYRJEN E VENDIMIT PiER MIRATIMIN E LEJES “PER HAPJEN E NJE PUS-
SHPIMI", AUTOSTRADA TIRANE-DURRES, KM.7, KASHAR, TIRANE, PER
SUBJEKTIN "... te Birra STELA" sh.p.k

Né zbatim té Ligjit Nr.111/2012 "Pér menaxhimin e integruar té burimeve ujore" té
ndryshuar, pérkatésisht neni 50 pika 2 dhe neni 56 pika 2, vendimit nr. 416 daté 13.5.2015 “Pér
miratimin e kushteve té pérgjithshme e t€ posagme, dokumenteve shogéruese, afatit té
vlefshméris€, formularéve té aplikimit pér autorizim dhe leje, procedurave té shqyrtimit e
vendimmarrjes dhe formateve t€ autorizimit e lejes pér pérdorim t€ burimeve ujore”, vendimit
nr.221 daté 26.04.2018 "Organizimin dhe funksionimin e Agjencisé sé Menaxhimit t& Burimeve
Ujore" paragrafi III, pika 5 gérma "i", vendimit nr.5 daté 16.02.2016 pér miratimin e rregullores
“Pér organizimin dhe funksionimin e Késhillit té€ Basenit Ujor” neni 16 gérma “c”, Késhilli i
Basenit Ujor Ishém-Erzen,

KONSTATOI SE;

- Nga shqyrtimi i kérkesés sé subjektit “...te Birra Stela” pér hapjen e njé pus-shpimi” me
vendodhje né autostradén Tirané-Durrés, km.7, njésia administrative Kashar, bazuar né
diskutimet e anétaréve t&€ KBU-sé, pér dhénien e lejes “pér hapjen e njé pus-shpimi” té
merren masa nga subjekti pér plotésimin e kushteve té méposhtéme:

- Rifreskimi i certifikatés s€ pronésisé, sé bashku me kartelén e pasurisé

- Pérmirsimin e raportit hidrogjeologjik né lidhje me pérqindjen e sigurisé.

Pér kéto arsye Késhilli i Basenit Ujor Ishém-Erzen,
VENDOSI
1. Shtyrjen e Vendimit pér miratimin e lejes pér hapjen e njé pus shpimi pér ujé sanitar,

pér subjektin "... te Birra STELA" sh.p.k, nga shpuesi profesionist Fatos Kopagi me
vendodhje autostrada Tirané-Durrés, Km.7, Tiran€, me kéto té dhéna:



Koordinatat né KRGJSH t€ pusit té projektuar: X= 478642, Y=4580135, Z=56 m

Kapaciteti i parashikuar 1 I/s

Thellésia e shpimit t& pusit 300 m

Diametri 1 shpimit t€ pusit 0,0-150 m =@311 mm, 150-300 m=@21 mm
Qéllimi i pérdorimit: Ujé sanitar
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1. Ky vendim shtyhet pér arsyet e méposhtme:

- Rifreskimin e Certifikatés s€ pronésisé shogéruar me kartelén e paurisé.
- Pérmirsimin e raportit hidrogjeologjik né lidhje me pérgindjen e sigurisé.

3.Ngarkohet ZABU Ishém-Erzen-Mat pér zbatimin dhe mbikqyrjen e kétij vendimi

4. Ky vendim hyn né fuqi pas zbardhjes dhe njoftimit té palés sé interesuar .

PER KiESHILLIN E BASENIT UJOR ISHEM-ERZEN

SEKRETAR KRYETAR
Adrian SHTE Wlwﬁgo Suzana JAHOLLARI
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